



Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
047/24-25

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
05.11.2025

Vec: Vysvetlenie č. 4

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom „IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému.

V rámci zriadeného dynamického systému ku predloženým „Žiadostiam o vysvetlenie“ ku predmetu zákazky „IKT zariadenia – 047/24-25“, časť 7 – Tlačiarne a monitory, časť 1 – IKT zariadenia I., časť 4 – PC I., časť 6 – PC II. a časť 10 – Notebooky JLF verejný obstarávateľ podáva vysvetlenie a dopĺňa:

Otázka č. 1:

radi by sme sa bližšie informovali k Časti 7 - Tlačiarne a monitory.

Pri položke Tlačiareň 2199 požaduje verejný obstarávateľ aj inštaláciu a uvedenie do prevádzky. Výrobca nás informoval: inštalácia bude poskytnutá až keď budú mať minimálne príslušenstvo na zakrytie skla na skenovacej časti a minimálne podstavec pod zariadenie, ktoré udrží zariadenie o hmotnosti 100kg.

Nezvažuje verejný obstarávateľ úpravy technickej špecifikácie a doplnenie o potrebu zakrytia skla na skenovacej časti a prídavný podstavec pod zariadenie?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ pri položke „Tlačiareň 2199“ bude požadovať príslušenstvo potrebné k inštalácii, ktoré má byť súčasťou služby. Doplnenie potreby zakrytia skla na skenovacej časti a prídavný podstavec pri tejto položke zabezpečuje predávajúci/dodávateľ v rámci plnenia.

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 4.

Otázka č. 2:

cast.1 – IKT zariadenia I. – položka „fotoaparát 2144“ – aký objektív požaduje verejný obstarávateľ k fotoaparátu?

V špecifikácii máte „Zoom špecifikácia: 18-55mm, čo sa javí ako parameter k dodatočnému objektívu k fotoaparátu (na tento parameter sedí aj odkaz na ref.model). Ale následne uvádzate že „objektív ma ma ideálny rozsah 24-70mm. Požaduje obstarávateľ objektív k fotoaparátu 18-55mm alebo 24-70mm, alebo dokonca obe verzie?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ pri položke „Fotoaparát 2144“ požaduje v zmysle opisu predmetu zákazky setový objektív 18-55 mm vzhľadom na to, že sa jedná o fotoaparát s APS-C senzorom, čo je ekvivalent pre full frame senzor cca 29-88 mm. Objektív na všeobecné použitie (ideálny rozsah - ekvivalent full frame 24-70mm) uvedený v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky verejný obstarávateľ odstránil.

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 4.





Otázka č. 3:

V casti.1 – IKT zariadenia I - pri položke „externý disk 2186“ – požadujete „puzdro: ano“ –tie 3,5" externe disky sa nedodávajú s puzdrom a ani sa puzdra na taketo disky bezne nerobia. Chceme sa spýtať, či naozaj je potrebné puzdro k danej položke?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ pri položke „Externý disk 2186“ nebude požadovať puzdro.

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 4.

Otázka č. 4:

V casti.4 – PC I. notebook 2198 a v casti.6 – PC II. Notebook 2254, jedna sa o Apple MacBooky, uvádzate rozloženie klaves US, resp EN, je možné Vám dodať aj notebooky s SK rozložením klaves?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ pri položke „Notebook 2198“ požaduje predložiť ponuku s rozložením klávesnice: US resp. EN v zmysle prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky.

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 4.

Otázka č. 5:

V casti.6 – PC II. Položka „notebook 2247“ – verejný obstarávateľ požaduje v špecifikácii notebook s 1x HDMI a aj 1x Micro HDMI portom. Ref.model smeroval na jeden konkrétny notebook, ktorý sa aktuálne už nevyrába, nie je na trhu dostupný a nie je namiesto neho žiadna alternatíva. Z aktuálne dostupných notebookov neexistuje žiadny model, čo by obsahoval Micro HDMI port. Bude obstarávateľ akceptovať aj notebook iba s klasickým 1x HDMI portom a bez 1x Micro HDMI portu?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ pri položke „Notebook 2147“ požaduje predložiť ponuku HDMI (počet konektorov): 1x HDMI. HDMI (počet konektorov): 1x Micro HDMI portu verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky odstránil.

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 4.

Otázka č. 6:

V časti 10 položka: notebook 2278 - verejný obstarávateľ uvádza v špecifikácii uhlopriečku displeja 14" a súčasne požaduje numerickú klávesnicu. Keďže notebook so 14" uhlopriečkou sa nevyrába s numerickou klávesnicou, prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie/úpravu špecifikácie notebooku.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ pri položke „Notebook 2278“ požaduje predložiť ponuku s uhlopriečkou displeja: 14 v zmysle prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky, parameter numerickej klávesnice plní funkcia „Num Pad“, ktorá sa nachádza na ploche touchpadu na zariadení.

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 4.

Verejný obstarávateľ zároveň dopĺňa ref. model pri položke „Notebook 2278“:

<https://www.istores.sk/produkt/macbook-air-15-apple-m4-10c-cpu-10c-gpu-16gb-512gb-nebesky-modry-sk-...>





Univerzita Komenského v Bratislave
Rektorát

Šafárikovo námestie 6
P. O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného
obstarávania zákaziek

Verejný obstarávateľ v zmysle Vysvetlenia č. 4 oznamuje, že lehota na predkladanie ponúk bude predĺžená a to: 07.11.2025 do 12:00 hod.

Prílohy:

Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci OCOZ RUK

